
11-oji mokslinė – praktinė konferencija 
LIETUVOS KAIMO VIETOVIŲ KONKURENCINGUMO
STIPRINIMAS:  ĮVAIROVĖ, ATSPARUMAS, GEROVĖ

Data: 2024 m. lapkričio 28 d. 8.30 - 17.00 val.
Vieta: VDU ŽŪA, IV rūmai (Universiteto g. 8A-214, Akademija, Kauno raj.)

PROGRAMA
8.30 – 9.15   KONFERENCIJOS DALYVIŲ REGISTRACIJA
9.15  – 9.30  SVEIKINIMO ŽODIS
9.30 – 10.45 PLENARINIS POSĖDIS

EUROPOS SOCIALINIS TYRIMAS KAIMO VIETOVĖMS: KAIMO GYVENTOJŲ
LAIMĖS FORMULĖ, Gintarė Vaznonienė, Vytauto Didžiojo universitetas, Žemės
ūkio akademija, Bioekonomikos plėtros fakultetas.

SAVANORYSTĖ KAIP ĮRANKIS KAIMO VIETOVIŲ KONKURENCINGUMUI
STIPRINTI. Neringa Kurapkaitienė, Mykolo Romerio universitetas, Žmogaus ir
visuomenės studijų fakultetas
 
NVO KAIP SOCIALINĖ JUNGTIS Į BENDRUOMENĘ: IŠTEKLIŲ PASIDALINIMO
KONTEKSTE, Irmina Beneševičiūtė, Ilona Tamutienė, Vytauto Didžiojo
universitetas, Politikos ir diplomatijos fakultetas

MOTERYS ŽEMĖS ŪKIO SEKTORIAUS LYDERĖS, ĮMANOMA?, Vida Dabkienė,
Lietuvos socialinių mokslų centras, Ekonomikos ir kaimo vystymo institutas

10.45 – 11.00 PERTRAUKA
11.00 – 12.00 PLENARINIS POSĖDIS

SMULKIŲ MAISTO GAMINTOJŲ KONKURENCINGUMO DIDINIMAS
NAUJOVIŠKAIS ŽIEDINIAIS SPRENDIMAIS,  Vlada Vitunskienė, Vytauto
Didžiojo universitetas, Žemės ūkio akademija, Bioekonomikos plėtros fakultetas
 
PROBLEMOS = GALIMYBĖS. MOLĖTŲ KRAŠTO GERIEJI PAVYZDŽIAI, Dalia
Mikelinskienė, Molėtų rajono Vietos veiklos grupė

VIETOS MAISTO SISTEMOS KŪRIMASIS VARĖNOS RAJONE: TURGELIS
„GAMTOS RITMU, Rasa Ilinauskaitė, Vytauto Didžiojo universitetas, Žemės ūkio
akademija, Bioekonomikos plėtros fakultetas

12.00 – 13.00 KALĖDINĖS MUGĖS EKSPONATŲ PRISTATYMAS 
13.00 – 14.00 PIETŲ PERTRAUKA
14.00 –  14.30 FOTO KONKURSO „KARTU MES GALIME DAUGIAU“ APDOVANOJIMAI
14.30 – 16.00 STENDINIŲ PRANEŠIMŲ PRISTATYMAI, APTARIMAI IR DISKUSIJOS



11-oji mokslinė – praktinė konferencija 
LIETUVOS KAIMO VIETOVIŲ KONKURENCINGUMO
STIPRINIMAS:  ĮVAIROVĖ, ATSPARUMAS, GEROVĖ

Data: 2024 m. lapkričio 28 d. 8.30 - 17.00 val.
Vieta: VDU ŽŪA, IV rūmai (Universiteto g. 8A-214, Akademija, Kauno raj.)

UKMERGĖS JAUNIMO LAISVALAIKIO CENTRAS: MŪSŲ ISTORIJA SUSIDEDA
IŠ DAUGELIO ŽMONIŲ ISTORIJŲ Gertrūda Krikštaponienė, VšĮ Jaunimo
laisvalaikio centras,  Jurgita Zaleckienė, VDU Žemės ūkio akademija,
Bioekonomikos plėtros fakultetas

BENDRUOMENĖS REMIAMO ŽEMĖS ŪKIO VYSTYMO YPATUMAI, dr. Vilma
Atkočiūnienė, VDU Žemės ūkio akademija, Bioekonomikos plėtros fakultetas 

DAUGĖLIŠKIO SOCIALINĖS DIRBTUVĖS - VIETA KUR APSIGYVENO
TOLERANCIJA IR DRAUGYSTĖ, Solveiga Stanevičiūtė, Daugėliškio krašto
bendruomenė; VDU Žemės ūkio akademija, Bioekonomikos plėtros fakultetas

ĮSTRICOS KAIMO ATGIMIMAS, Zenonas Vezbergas, Panevėžio r., Įstricos kaimo
bendruomenė

PAKRUOJO RAJONO SOCIALINĖS INFRASTRUKTŪROS VYSTYMAS SIEKIANT
GERINTI GYVENTOJŲ GYVENIMO KOKYBĘ PASITELKIANT DALYVAUJAMOJO
BIUDŽETO MODELĮ, Brigita Nogobodė, Pakruojo rajono savivaldybė, VDU Žemės
ūkio akademija, Bioekonomikos plėtros fakultetas

KOLEKTYVINĖ VIETOKŪRA NAUDOJANT FORUM TEATRO METODĄ, Valdas
Kavaliauskas, VDU Žemės ūkio akademija, Bioekonomikos plėtros fakultetas

TAURAGĖS RAJONO ŽYGAIČIŲ KRAŠTO ŪKININKŲ SPRENDIMŲ SĄVEIKA SU
APLINKA, Jolanta Vaitiekienė, VDU Žemės ūkio akademija, Bioekonomikos plėtros
fakultetas 

INFORMACINIŲ IR KOMUNIKACIJOS SISTEMŲ PANAUDOJIMO GALIMYBĖS
SUMANIAM KAIMŲ VYSTYMUI, Dr. Ingrida Kazlauskienė, VDU Žemės ūkio
akademija, Bioekonomikos plėtros fakultetas

PANEVĖŽIO RAJONO KAIMO BENDRUOMENĖ „PAŽAGIENIAI“ KURIA
BENDRUOMENINĮ VERSLĄ „MOBILUS SPA“, Kristina Labutienė, VDU Žemės
ūkio akademija, Bioekonomikos plėtros fakultetas

ALSĖDŽIŲ GIMNAZIJOS VALGYKLOS PRITAIKYMAS BENDRUOMENĖS
POREIKIAMS, Daiva Gricienė, VDU Žemės ūkio akademija, Bioekonomikos
plėtros fakultetas 

14.30 – 16.00 STENDINIŲ PRANEŠIMŲ PRISTATYMAI, APTARIMAI IR DISKUSIJOS



KAIMIŠKŲJŲ SAVIVALDYBIŲ FINANSINIŲ IŠTEKLIŲ GENERAVIMO
PAGRINDAS – ŽMOGIŠKASIS POTENCIALAS, dr. Laima Skauronė, VDU
Žemės ūkio akademija, Bioekonomikos plėtros fakultetas

VEIVERIŲ BENDRUOMENĖS PADEDA TAUSOTI APLINKĄ IR GERINA
GYVENTOJŲ RYŠIUS, Gabrielė Žiogelė, VDU Žemės ūkio akademija,
Bioekonomikos plėtros fakultetas 

KEPYKLĖLĖ „MILTUOTOS RANKOS“, Rasa Vitkauskienė, VDU Žemės ūkio
akademija, Bioekonomikos plėtros fakultetas 

STARTUOJA MARIJAMPOLĖS RAJONO SŪDUVOS BENDRUOMENĖS
VERSLAS ,,SOTŪS PIETŪS PAS SUVALKIETĮ“, Danguolė Sinkevičienė,
Alvydas Aleksandravičius, VDU Žemės ūkio akademija, Bioekonomikos plėtros
fakultetas 

LAISVALAIKIO IR POILSIO ERDVĖS KŪRIMAS GIEDRAIČIUOSE, Jovita
Gobienė, Molėtų r. Giedraičių bendruomenė

KAUNO R. GARLIAVOS APYLINKIŲ BENDRUOMENĖS „SĄNAŠOS“
ORGANIZUOTA POMIDORININKŲ FIESTA, Eglė Juozapavičienė, Lietuvos
vietos bendruomenių sąjunga, VDU Žemės ūkio akademija, Bioekonomikos
plėtros fakultetas 

SLOW ARENA – LĖTOJO TURIZMO PAVYZDYS KAZLŲ RŪDOJE, Paulius
Antipenko, VDU Žemės ūkio akademija, Bioekonomikos plėtros fakultetas

„STRĖVOS ŪKIS“ – GAMTAI, ŽMOGUI, ATEIČIAI, Viktorija Juknevičienė,
Pastrėvio bendruomenė, VDU Žemės ūkio akademija, Bioekonomikos plėtros
fakultetas 

„DEKSNĖS“ BENDRUOMENĖ NUO VAIKYSTĖS PRISIMINIMŲ IKI
MODERNIOS REKREACINĖS ERDVĖS SUKŪRIMO, Ingrida Karčmarinienė,
Asociacija „Deksnės bendruomenė“, VDU Žemės ūkio akademija,
Bioekonomikos plėtros fakultetas 

TRADICINIAI AMATAI VABALNINKO KRAŠTE, Vaiga Landauskienė, VDU
Žemės ūkio akademijos, Bioekonomikos plėtros fakultetas 

11-oji mokslinė – praktinė konferencija 
LIETUVOS KAIMO VIETOVIŲ KONKURENCINGUMO
STIPRINIMAS:  ĮVAIROVĖ, ATSPARUMAS, GEROVĖ

14.30 – 16.00 STENDINIŲ PRANEŠIMŲ PRISTATYMAI, APTARIMAI IR DISKUSIJOS

16.00 – 17.00 TINKLAVEIKA PRIE KAVOS KONTAKTAMS MEGZTI


